
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 37 (L 128 – Forslag til lov om fjernelse af tatovering med laser) til 

sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Li-

selott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 37:  

”Ministeren bedes oplyse, om der er andre EU-lande, der har indført tilsvarende 

lovgivning om fjernelse af tatovering med laser. Og i bekræftende fald redegøre for 

indholdet af andre landes regler og som minimum for eventuelle pligter og krav til 

virksomheder, tilsyn, håndhævelse, klagemulighed og sanktionsmuligheder i andre 

landes lovgivning.” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet følgende bidrag fra Styrelsen for Patientsik-

kerhed, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Styrelsen for Patientsikkerhed har efter anmodning fra Sundheds- og Ældreministe-

riet tidligere forespurgt Sverige, Norge, Island og Finland om disse landes regler for, 

hvem der må fjerne tatovering med laser, og om landende har krav om særlige kom-

petencer, viden eller uddannelse for at have ret til at fjerne tatovering med laser, og i 

så fald hvilke.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed kan oplyse, at lasere inddeles i klasser efter, hvor 

stærke og farlige de er. Lasere til fjernelse af tatovering tilhører klasse 4.  

 

Norge  

I Norge er det læger, der ved medicinsk og kosmetisk behandling må anvende lasere i 

klasse 4.  

 

Finland  

I Finland må kun sundhedspersoner fjerne tatovering med laser. 

 

Island  

I Island betragtes fjernelse af tatovering med laser som medicinsk behandling. Det er 

læger, som har ansvar for anvendelse af lasere i klasse 4. Ved andres anvendelse af 

laser i klasse 4 omfatter lægens ansvar, at de har fået tilfredsstillende instruktion og 

træning i brug af laseren, enten på basis af anerkendt uddannelse eller med indivi-

duel instruktion og træning i brugen, så de kender til brugen af udstyret og den risiko, 

der er forbundet med dets brug.  
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Side 2 

Sverige  

Styrelsen for Patientsikkerhed har i første omgang ikke forespurgt rette myndighed 

og har derfor endnu ikke modtaget svar fra Sverige.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Cecilie Salejärvi Pedersen 

 


